
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СКАЛИСТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ЛИМОРЕНКО ПАВЛА ТРОФИМОВИЧА» 

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «СКАЛИСТОВСКАЯ СОШ ИМ.ЛИМОРЕНКО П.Т.) 

 
 

ПРИКАЗ 

 
27.08.202                                                                                                                №  266 

 
О создании бракеражной комиссии 

 

На основании ст. 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года                          

№ 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; закона от 6 июля 2015 

года    № 131-ЗРК/2015 «Об образовании   в Республике Крым», в связи                              

с началом нового учебного года, с целью соблюдения санитарно-

эпидемиологических правил  и нормативов (СанПиН 2.4.3648-20), годового плана 

работы школы, который предусматривает контроль за качеством питания детей, 

соблюдением санитарно-гигиенического режима, с целью обеспечения 

безопасности и повышения качества питания детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

 

Председатель комиссии  – Куприянова Н.В., директор школы; 

Члены комиссии              – Мамбетова А.М, медсестра школы; 

                                      – Огнёва Л.А., заместитель директора по АХЧ; 

                                      – Минина А.Т., заместитель директора по ВР. 

2. Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия 

пробы. 

3. Пробу снимать непосредственно из ёмкостей, в которых готовится пища. 

4. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой 

кулинарной продукции». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             Н.В. Куприянова 

 


